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 Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at 

udarbejde en national strategi- og handlingsplan for uddannelse, 

efteruddannelse og kurser for ansatte på handicapområdet. Strategi- og 

handlingsplanen skal fremlægges senest EM2022 og indeholde forslag 

til evaluering af de valgte indsatser.  

(Medlem af Inatsisartut Sofia Geisler, Inuit Ataqatigiit) 

Der er stor mangel på uddannet arbejdskraft på handicapområdet her i landet 

og mange ansatte på har ikke den fornødne faglige baggrund. Vi har dog meget 

at takke denne gruppe for. De udfylder et stort tomrum, og dygtiggør sig løbende 

i kraft af at de udfører deres job.  

Men der er et stort behov for at forbedre den faglige kvalitet på handicapområdet 

og vi håber at dette forslag vil bane vejen for at alle ansatte indenfor 

handicapområdet om ikke så lang tid vil få bedre muligheder for at dygtiggøre 

sig fagligt.   

På svaret fra Naalakkersuisut forstår vi, at forslaget om en national strategi- og 

handlingsplan for uddannelse, efteruddannelse og kurser for ansatte på 

handicapområdet vil indgå i den nationale srtrategi på handicapområdet, som 

pågår i øjeblikket. Dette kan vi kun bifalde. 

I foråret 2019 besluttede et flertal i Inatsisartut at pålægge Naalakkersuisut at 

lave en national strategi- og handlingslan på handicapområdet , som skal være 

klar i foråret 2022. På grund af udskrivelsen af valget i foråret regner vi med at 

arbejdet er blevet forsinket, og håber at strategiplanen kan blive forelagt 

Inatsisartut senest til efteråret 2022.  



 
Naalakkersuisut skriver også i deres svar, at strategi- og handlingsplanen for 

hele handicapområdet skal udformes således, at der systematisk vil blive fuldt 

op på mål og indsatser for uddannelse, efteruddannelser og kurser for ansatte 

inden for handicapområdet. Hvis dette kan sikres er vi nået et langt stykke i 

bestræbelserne på at løfte kvaliteten på handicapområdet – et løft mange 

handicappede og deres familier har ventet på i rigtig mange år.  

Med disse ord sender vi forslaget videre til behandling i det relevante udvalg. 


